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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 ! NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 [E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N°d EmpenhofTi
; m&')”f‘3n/°l7p Ordinario Orcamentario
ORGAQ A
R €ECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ESDEESMANENAS\0 pAS ATIVIDADES DE ESP
27.812.0107.2.037.3390.48.01.10 AUXILIQOS A PF —~ NAQ VINCUL4 2416
DOT. N° CONTA
CREDOR : CPFICNPJ
5706-MAURICIO ANTONIQO DE FARIAS 070.089.608-24
enpereco K@i Manoel Julio Viana 20 Sel:h;oNE ' coablatinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAC PROC. COMPRA EMISSAO
Nac se Aplica SEC.EDUC. 02.08.17 '02.08.17
VALOR ORGADG SALDO ANTERIOR] VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.000,00 107.863,11 406,00 107.457,11
ITEM| QUANT. {UNID. ESPECIF!CAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 fAuxilioc financeiro para o atle
ta representar o municipio de
Matinhos na COPA PARANA DE
TAWKWONDO, nos dias:05 e 06 de
agosto de 2017,no municipio .
de Pato Branco-Pr,cfe.oficio: _ ‘ '
357/2017/Sec.Educ. 406,00 406,00
, 77
CONTRATO : REDUZIDA
J/ /) 02417
FONTE DE RECURSO
1
0-Rec os Ordigfarfos (Livres) - Exercic| i roTaLtiauipo 406,00
<<:/,/’/?ﬁhFER Z;/§/ ORDENADOR DA DESPESA
o MednEs JiNIoR
CRCIPR 047.434/0-2
TESOURZ
DATA DE PAGTO_ / oY Prefeito Nunicipal
RUY HAUER REICHERT
cheauen: OF @4VY
O emmpo 02 ;08 17
@b@ﬁ | ) S
TESCUREIRG WaubAGRo I/ ! EMITENTE

RECIBO

DECLARO[AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANGIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: _/_/ .

NOME/CPF : ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

= ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 01 de agosto de 2017.
Of. 357/2017-GS
Senhor Prefeito:

Tem este o fim especial de solicitar a Vossa Exceléncia, que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n® 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiroc a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competicdes
esportivas oficiais, forneca a MAURICIO ANTONIO DE FARIAS RG N°
21433835 SESP-SP e CPF N° 070.089.608-24, o auxilio de R$ 406,00
(quatrocentos e seis reais) para que ele possa representar o Municipio de
Matinhos na COPA PARANA DE TAEKWONDO, que sera realizada nos dias
05 e 06 de agosto de 2017 no Municipic de PATO BRANCO-PR, conforme
documentagdo em anexo.

Informo que o atleta € da modalidade de TAEKWONDO e
pertence a categoria MASTER , e que os valores requeridos sdo referentes a:
INSCRIGAO = R$ 90,00, TRANSPORTE R$ 160,00, HOSPEDAGEM = R$
30,00 E ALIMENTAGAO = 126,00.

Informo que o referido valor devera ser depositado em favor do
mesmo, na Caixa Econémica Federal, conta n°19271-9 da agéncia 3164,
operacdo 013.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

JEAN CARLOS
Secretario Municipal de

EIRE DA SILVA
cagao, Cultura e Esporte

AUTORIZO
Exmo. Sr. CUMPRIDAS AS FORMSLIDA
RUY HAUER REICHERT DATA: 6.1/
MD. Prefeito Municipal
Matinhos — PR. Ruy Hauar Reichert

y 1
Prefeito Municipal

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR j/
(41) 3971-6155
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
= ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

ANEXO DO OFICIO N° 357/2017 DE 01 DE AGOSTO DE 2017

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o atleta Matinhense
participara da COPA PARANA DE TAEKWONDO, que ser4 realizada nos dias
05 e 06 de agosto de 2017, no Municipio de PATO BRANCO-PR. Declaramos
ainda que o atleta, MAURICIO ANTONIO DE FARIAS ¢ atleta AMADOR.

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA
Secretario Municipal de E ap, Cultura e Esporte

Coofdenadof uxiliolAtleta

| - RAP EL$O E PAUPERIO
CREF/PR!007841 — G/PR

‘ Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41) 3971-6155

o




Matinhos, 18 de julho de 2017.

REQUERIMENTO PARA AUXILIO ATLETA

Eu Mauricio Antonio de Farias, portador do RG. 21.433.835 e CPF: 070.089.608.24, residente a
rua Manoel Julio Viana, 20 municipio de Matinhos, venho através deste solicitar junto a esta
secretaria o auxilio de R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais) para pagamento de despesas
com, inscrigdo, alimentacdo, transporte e hospedagem, nos termos da Lei Municipal n2
1660/2013, para representar o municipio de Matinhos na Copa Parand de Taekwondo no periodo
de 04 a 06 de agosto de 2017, no municipio de Pato Branco.

A Copa Parand é evento oficial da Federagdo Paranaense com homologacio da
Confederagdo Brasileira de Taekwando, servira como seletiva para a Copa Brasil de Taekwondo.
Abaixo os valores das despesas, e em anexo os dados.
Os valores deverdo ser depositados na conta corrente de

Amanda Olga Fofonca

CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG. 3164 CONTA POUPANCA 8562 -9

INSCRICAO RS 90,00
ALIMENTACAO 04 A 06 DE AGOSTO RS 180,00
TRANSPORTE RS 160,00
HOSPEDAGEM (ALOJAMENTO) RS 30,00
TOTAL R$ 460,00
Sem mais para o momento agradeco g ateng¢do. "
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COPA PARANA DE TAEKWONDO 2017
PATO BRANCO-PR
05 E 06 DE AGOSTO
RELACAOQ DE GASTOS

RELACAO DO GASTO VALOR TOTAL

TAXA DE INSCRICAO 90.00

TRANSPORTE 160,00
MICRO-ONIBUS FRETADO PARA PATO
BRANCO-PR
IDA E VOLTA POR ATLETA

HOSPEDAGEM 30,00
ALOJAMENTO DISPONIBILIZADO PELO
ORGANIZADOR DA COMPETICAO
02 DIARIAS

ALIMENTACAO 126,00
05 REFEICOES
ALMOCO 05 E 06/08
VALOR UNITARIO = R$ 18,00
JANTAR 04, 05 E 06/08
VALOR UNITARIO = R$ 30,00

TOTAL R$ 406,00




Matinhos, 18 de jutho de 2017.

DECLARACKO NEGATIVA DE VINCULO PROFISSIONAL

Eu MAURICIO ANTONIO DE FARIAS, brasileiro, RG 21.433.835 e CPF: 070.089.608-24 com
residéncia na rua Manoel Julio Viana, 20 bairro sertdozinho municipio de Matinhos declaro para os
devidos fins de recebimento do auxilio atleta, instituido pela Lei Municipal n2 1660/2013, que sou
atleta amador da modalidade de TAEKWONDO, e ndo possuo vinculo empregaticio nem recebo
qualquer remunerac¢ido pela pratica desportiva, bem como nio possuo contrato formal de trabalho
com quaisquer entidades desportivas, estando em conformidade com o disposto no artigo 12,e 2¢
da lei 1660/2013.

E por verdade firmo o presente
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

:NOTA DE LIQUIDACAO: 007989  EMPENHO: 005998/17 Ordinario

(Jrgéogos SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 05 COORDENACAO DAS ATIVIDADES DE
Dotagdo: 578120107 2 037 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 02417
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

Credor: 5706 MAURICIO ANTONIO DE FARIAS CNPJICPF: 070.089.608-24

PR T g, Matinhos
ao: . .
Licitag Nao se Aplica

7

Objeto da Despesa:

AR AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS
Valor da Liquidagéo: R$

406,00 (quatrocentos e seis reais*dkkkkkkkhkdhhkkdhkkhd
AkhkxkhkhkhkhkhkdhhxkhkhkhkhhRhkrhkhkhbhdhhkhhhhhhhhhkdhhtdhhkhhkhhrkdhhhhkhhkkhddhhkhkkhkhkhhkkhkhkhkikkkkkikkk

khkkkkkkhkkkkkkkhkrrkhkrdhhhkdkhkreddrddrhrhbrtrdrihdkrdhdhdhdhkhkhkhrddhkhdkhkhkhhkhkddkkkktddkhhkihkid
Retengdes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 406,00

0 Recursgos Ordinarios (Livres} - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF} original, cu
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificago do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficic de Diéria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
NG caso dé despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores canstantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo,

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificag&o do responsavel.
6 - O interessado estd em dia com as CertidGes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagbes acima, que significam a legalidade da despesat responsabilizo-me pelo pagamento |

correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto 6 R$ 406,00 quatrocentos e seis reals*
Y L  E E E E R LI I E S 2 s EEEEE R R A AL TR L F AR RS F A& &L RS EEEE RS T

dhkkkhkhhkhkkhkhkhkkhkhkhkhkkhkhkkkkhkkkhkhkhkhhkrhkhkhhhkkhhkkkhhkhkhkkhkhhhkkhhkkkhhkhkhkihhkhkkhkkkkx

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 03 de Agosto de 2017.




PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria Municipal de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esportes

ME: 650/2018
DE: SECRETARIA DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE 09 de outubro 2018
PARA: CONTROLADORIA

Sanhor Controlador

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o setor competente, baseado
na Lei 1946/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas que representem o Municipio de Matinhoé
em competi¢des esportivas oficiais, analisou e encaminha para sua apreciagéo a prestagdo de contas de
MAURICIO ANTONIO DE FARIAS referente ao empenho n°5998/2017 conforme documentacio em
anexo o mesmo foi para COPA PARANA DE TAEKWONDO 2017 na cidade de pato Branco — PR realizados
nos dias 02 a 06 de 2017.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar
protestos de estima e consideragdo.

limo. Senhor

JULIANO GONDIN VIANNA
MD.Controlador Municipal
Matinhos — PR

Enderego: Rua Rio Grande, 102 — Matinhos/PR
Fone (41) 3971-6016 / 6014 / 6146 CEP 83260-000
www.matinhos.pr.gov.br / turismo @matinhos.pr.gov.br
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PRESTACAO DE CONTAS
PRESTACAO DE CONTAS DO AUXILIO FINANCEIRO MAUR{CIO ANTONIO DE FARIAS - EMPlENHC{ 02 1 _Q_8__;1‘2017
DATA CREDOR NF DESCRIGAO l VALOR
_ _06!08!2017 fed‘eragao paranaense ge taekwondq 7 7 172_ _ 01 ins_cn'géo 'no-rcamp_eonatp para_naens-;e de taekwondo R$ 7( 90,00
05_108'!201:7 _ Tlt_) Jo_éo -_fes;as e evento;_ 13771 . _ . 0_1 refejt;ﬁq 1 R$ /‘ 22,00
05/08/2017 Patrick Robert _ 616 U1 refeigao | R$ X 2800
06/08/2017 restaurante trés Pinheiros 20.134 7 01 refeigéo | R$ /’( 25,00
06!081201_7 Tio Joao-- festas e even.tos 094 -1 ‘ _01 refeiqao ! RS 7 X 22.00
05/08/2017 ¢entro de treinamento Siva 01 hospedagem em alojarr%ento R$ &~ 15,00
04/08/2017 transporte e viagens acacia LTDA ME 95 01 passagem de Matinhos/Pato Branco/Matinhos R$ 156,00
| RS 356,00
AUXIIOFINANGERO  |RS 406,00 ;
PRESTADO CONTAS R$ 358,00
SALDO A DEVOLVER R$ ,00

Maurfcio Antonio de Farias . !
s
ﬁ I
{ |
. " ‘) L I
Jean Carlos da Silva Freire ARy o |
Secretario de Educagio, Cultura e Esparte Mulwizado desde : ;
as formali I : I
3eam Carlos Fry lre;i da Siva [
SECAIWRIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD € CULTURA |
MATRIES - PR
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